
 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har 21 medlemsforeninger, der repræsenterer 83 patientforeninger og 880.000 
medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), 
Lungeforeningen, Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Psoriasisforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser og 
UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. udkast til forslag om ændring af lov om en aktiv be-
skæftigelsesindsats og lov om social pension (Præcisering af regler om 
ressourceforløb og dokumentationskrav for tilkendelse af førtidspen-
sion) 

Danske Patienter takker for muligheden for at kommentere på det frem-
sendte materiale. Vi finder det positivt, at forligskredsen bag reformen af 
førtidspension og fleksjob ønsker en præcisering af reglerne om ressource-
forløb samt reglerne om kravet til dokumentation i forbindelse med tilken-
delse af førtidspension.  
 

En præcisering kan betyde, at alvorligt syge patienter ikke skal deltage i res-
sourceforløb, hvis det ikke anses for værende realistisk, at patienten kan 
drage nytte af indsatsen og kan udvikle sin arbejdsevne. Præciseringen vil 
således sætte en stopper for ressourceforløb, der udelukkende iværksættes 
for at opfylde dokumentationskravet. Langt flere patienter vil derfor i frem-
tiden på et tidligere tidspunkt få tilkendt førtidspension, hvilket vi finder 
både hensigtsmæssigt og positivt.    
 

Danske Patienter er glade for, at der i forbindelse med præciseringen er fo-
kus på, at nogle kommuner har fortolket reglerne strammere end andre, og 
at dette har medført en uens praksis i kommunernes sagsbehandling. For 
Danske Patienter er det afgørende, at alle patienter er underlagt samme 
praksis – som i øvrigt opleves som værende meningsfuld og relevant, jf. 
ovenfor – uanset hvilken kommune de bor i. 
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Njalsgade 72a 6 
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